

Załącznik nr 8 do Strategii Inwestycyjnej dla środków finansowych  
zwróconych z instrumentów inżynierii finansowej w ramach Regionalnego  
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013

## Metryka produktu Pożyczka pomocowa

Lp	Pożyczka pomocowa	
<b>A. Parametry ogólne</b>		
A1.	Odbiorca ostateczny	Mikro, mały, średni lub duży przedsiębiorca posiadający siedzibę lub prowadzący działalność gospodarczą w województwie podlaskim
A2.	Kwota pożyczki	Maksymalnie 3 mln PLN, jednak nie więcej niż: 1) 15% średnich rocznych obrotów przedsiębiorcy ogółem za ostatnie trzy zamknięte okresy obrachunkowe lub 2) 50% kosztów energii za okres 12 miesięcy poprzedzających miesiąc, w którym złożono wniosek do PFR Sp. z o.o.,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 04.08.2022 r. w sprawie udzielania pomocy z instrumentów finansowych oraz ze środków instrumentów inżynierii finansowej podlegających ponownemu wykorzystaniu w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy <sup>1</sup>
A3.	Przeznaczenie (cel finansowania)	Cele inwestycyjne lub obrotowe nakierowane na łagodzenie skutków społeczno-gospodarczych agresji Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy
A4.	Okres spłaty	Do 72 miesięcy
A5.	Wymagany udział własny pożyczkobiorcy	Brak
<b>B. Parametry kosztowe i warunki spłaty</b>		
B1.	Oprocentowanie	stałe – w wysokości stopy bazowej ustalonej zgodnie z Komunikatem Komisji sprawie zmiany metod ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych (Dz. Urz. UE C 14 z 9.01.2008, str. 6), obowiązującej na dzień 01.10.2022 r. wynoszącej 7,17% powiększonej o marżę w wysokości : 1 pp – w przypadku mikro, małych i średnich przedsiębiorstw 2 pp – w przypadku dużego przedsiębiorcy
B2.	Provizje	Brak prowizji,
B3.	Zasady spłaty	Według decyzji PFR sp. z o.o.
<b>C. Zabezpieczenia</b>		
C1.	Podstawowe	Weksel własny <i>in blanco</i>
C2.	Dodatkowe	Według decyzji PFR sp. z o.o.– zgodnie ze stosowaną metodyką zabezpieczania pożyczek

<sup>1</sup> zmienione Rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 05.01.2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy z instrumentów finansowych oraz ze środków instrumentów inżynierii finansowej podlegających ponownemu wykorzystaniu w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

Lp .	Pożyczka pomocowa	
<i>D. Inne – organizacyjne</i>		
D1.	Termin oferowania	Zgodny z rozporządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 04.08.2022 r. w sprawie udzielania pomocy z instrumentów finansowych oraz ze środków instrumentów inżynierii finansowej podlegających ponownemu wykorzystaniu w celu wspierania polskiej gospodarki w związku z agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy (z późn. zmianami)
D2.	Zaangażowanie	Maksymalnie jedna pożyczka na rzecz pożyczkobiorcy (w okresie spłaty nie można udzielić kolejnej pożyczki)
D3.	Limit szkodowości	10% kwoty wypłaconych pożyczek
D4.	Obsługa windykacyjna	Koszty prowadzonej windykacji są finansowane przez PFR sp. z o.o.
D5 .	Kwota alokacji	35 mln PLN – o przyznaniu pożyczki decyduje kolejność (data i godzina) przyjęcia kompletnego wniosku do analizy.